
RESOLUCION de 27 de marzo de 1996, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se homologan conforme a lo
previsto en el Plan de Formación de la Junta
de Extremadura para 1996, con carácter
definitivo, los Cursos de Formación
organizados por la Confederación de
Sindicatos Independientes y Sindical de
Funcionarios (CSI-CSIF).

Por Resolución de 28 de junio de 1995 de esta Dirección General
se homologaron con carácter provisional, tal y como establece el

Plan de Formación de la Junta de Extremadura para 1995, los
Cursos presentados por CSI-CSIF.

Realizados éstos y vista la memoria presentada con la evaluación
de los cursos realizados en los que se cumplen los requisitos reco-
gidos en el apartado IV del citado Plan, esta Dirección General, oí-
da la Mesa de Formación:

R E S U E L V E

Primero: Homologar con carácter definitivo los cursos de formación
organizados por la Central Sindical CSI-CSIF en virtud de la Resolu-
ción de 28 de junio de 1995 de esta Dirección General, cuyas ca-
racterísticas son las siguientes:

CATEGORIA SALARIO DIA PLUS TRANSPORTE PLUS VESTUARIO

Mecánico Oficial 2.ª 3.142 6.934 7.498

Mecánico Oficial 3.ª 3.111 6.930 7.498

Conductor-Perceptor 3.111 6.984

Inspector 3.111 6.932 7.498

Lavacoches 3.041 6.986 7.498

       Quebranto de monedas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.978      
       Complemento salarial (Conductor)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.587      
       Plus Penosidad (Lavacoches-Guarda)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.663      
       Plus Penosidad (Mecánicos-Noche)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.008      
       Plus Dedicación (Oficina-Mecánico)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.563      
       Hora Estructural  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.231      

D.O.E.—Número 40 9 Abril 1996 1393



Segundo: Inscribir en el libro del Registro de Actividades Formativas
de la Escuela de Administración Pública de Extremadura los certifi-
cados extendidos por CSI-CSIF a los asistentes, a los ponentes y a
los coordinadores de dichos cursos conforme se establece en el
Plan de Formación de la Junta de Extremadura para 1995.

Tercera: Remitir fotocopia de los certificados a los que se refiere el
párrafo anterior al Registro General de Personal para su inclusión
en su expediente personal de los empleados públicos afectados por
esta disposición.

Mérida, 27 de marzo de 1996.

El Director General de la Función Pública,
JOSE M.ª RAMIREZ MORAN

RESOLUCION de 27 de marzo de 1996, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se homologan conforme a lo

previsto en el Plan de Formación de la Junta
de Extremadura para 1996, con carácter
definitivo, los Cursos de Formación
organizados por la Federación de Servicios
Públicos de UGT.

Por Resolución de 28 de junio de 1995 de esta Dirección General
se homologaron con carácter provisional, tal y como establece el
Plan de Formación de la Junta de Extremadura para 1995, los
Cursos presentados por la Federación de Servicios Públicos de UGT.

Realizados éstos y vista la memoria presentada con la evaluación
de los cursos realizados en los que se cumplen los requisitos reco-
gidos en el apartado IV del citado Plan, esta Dirección General, oí-
da la Mesa de Formación:

R E S U E L V E

Primero: Homologar con carácter definitivo los cursos de formación
organizados por la Central Sindical la Federación de Servicios Pú-
blicos de UGT en virtud de la Resolución de 28 de junio de 1995
de esta Dirección General cuyas características son las siguientes:

Segundo: Inscribir en el libro del Registro de Actividades Formativas
de la Escuela de Administración Pública de Extremadura los certifi-
cados extendidos por la Federación de Servicios Públicos de UGT a
los asistentes, a los ponentes y a los coordinadores de dichos cur-
sos conforme se establece en el Plan de Formación de la Junta de
Extremadura para 1995.

Tercera: Remitir fotocopia de los certificados a los que se refiere el

párrafo anterior al Registro General de Personal para su inclusión
en su expediente personal de los empleados públicos afectados por
esta disposición.

Mérida, 27 de marzo de 1996.

El Director General de la Función Pública,
JOSE M.ª RAMIREZ MORAN

1394 9 Abril 1996 D.O.E.—Número 40


